Постановление Правительства РФ от 02.06.2023 N 921 "О внесении
изменения в Правила выплаты вознаграждения за служебные и...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2023 г. N 921

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРАВИЛА ВЫПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА СЛУЖЕБНЫЕ ИЗОБРЕТЕНИЯ,

СЛУЖЕБНЫЕ ПОЛЕЗНЫЕ МОДЕЛИ, СЛУЖЕБНЫЕ ПРОМЫШЛЕННЫЕ ОБРАЗЦЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить Правила выплаты вознаграждения за служебные изобретения, служебные полезные
модели, служебные промышленные образцы, утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 ноября 2020 г. N 1848 "Об утверждении Правил выплаты вознаграждения за служебные
изобретения, служебные полезные модели, служебные промышленные образцы" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, N 47, ст. 7548; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 26 мая, N 0001202305260019), пунктом 5(1) следующего содержания:

"5(1). В случае если работодателем является научная организация или образовательная организация
высшего образования, являющаяся государственным или муниципальным учреждением, государственным
или муниципальным унитарным предприятием, вознаграждение работнику, предусмотренное пунктами 4 и
5 настоящих Правил, выплачивается в размере 50 процентов вознаграждения работодателя,
обусловленного (предусмотренного) соответствующим договором.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=911692D2362D17ECDD8DEB8D6134D06F6ABCB805F4E125948A1D2809C66B7DFE67309B3C5CCB51C1A9DCC9D7B4C9377B862EA747F1515F47d1RDF